
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«^» 2023 г.

Махачкала

Об итогах республиканского смотра-конкурса среди 
общеобразовательных организаций республики на лучшую организацию 

работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

Во исполнение приказа Минобрнауки РД от 10 марта 2023 года 
№ 08-02-1-287/23 «О проведении республиканского смотра-конкурса среди 
общеобразовательных организаций республики на лучшую организацию 
работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» и на основании протокола заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканского смотра-конкурса среди 
общеобразовательных организаций республики на лучшую организацию 
работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних (далее - Конкурс) согласно приложению.

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.) обеспечить награждение 
победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства образования и 
науки Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.

Министр Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Минобрнауки РД 

от ^^2023 г. № г

Итоги республиканского смотра-конкурса среди 
общеобразовательных организаций республики на лучшую организацию 

работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

Номинация «Профилактика противоправного поведения
детей и подростков»

I место - Хасаева Умужат Айдемировна, социальный педагог МБОУ 
«Бугленская СОШ им. Ш.И. Шихсаидова» Буйнакского района;

II место - Матвеенко Людмила Петровна, социальный педагог ГКОУ РД 
«Кочубейская СОШИ» ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»;

III место - Асхабова Хадижат Хандулаевна, педагог-психолог МОКОУ 
«Верхнегакваринская школа-сад» Цумадинского района.

Номинация «Профилактика буллинга и моббинга
в школьной среде»

I место - Джахбаров Заур Джахбарович, педагог-психолог ГКОУ РД 
«Курминская СШИ» ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»;

II место - Нагиева Нурият Нусретдиновна, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ № 15» г. Дербента;

III место - Абакарова Найда Магомедовна, заместитель директора 
по воспитательной работе МКОУ «Тарумовская СОШ» Тарумовского района.

Номинация «Профилактика суицидального поведения 
несовершеннолетних, формирование ценностных установок 

жизнеутверждающей направленности»

I место - Хабилова Зульфия Арслан-Алиевна, педагог-психолог МБОУ 
«Многопрофильная гимназия № 56» г. Махачкалы;

II место - Халилова Гюлишан Гаджихаловна, педагог-психолог МКОУ 
«Новоаульская СОШ им. Исмаилова А.Р.» Магарамкентского района;

III место - Мирзаев Мирза Магомедович, педагог-социолог ГКОУ РД 
«Курминская СШИ» ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»;

III место - Магомедова Мисуд Саадулаевна, педагог-психолог МКОУ 
«Агвалинская гимназия им. Кади Абакарова» Цумадинского района.



Номинация «Профилактика жестокого обращения с детьми, всех 
форм насилия по отношению к несовершеннолетним»

I место - Магомедова Эльмира Галимовна, ведущий специалист МКУ 
«Дербентское городское управление образования» г. Дербента;

II место - Емельяненко Азиза Бегалиевна, заместитель директора 
по воспитательной работе МКОУ «Червленно-бурунская СОШ» Ногайского 
района;

III место - Нагиева Нурият Нусретдиновна, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ № 15» г. Дербента.

Номинация «Профилактика терроризма, ксенофобии и 
экстремизма в детской и подростковой среде»

I место - Азадова Назлу Амировна, педагог-психолог МКОУ 
«Курушская СОШ № 2 им. Я.С. Аскандарова» Хасавюртовского района;

II место - Ахмедова Мадина Магомедовна, учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ № 7» г. Кизилюрта;

III место - Нагиева Нурият Нусретдиновна, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ № 15» г. Дербента.

Номинация «Профилактика киберпритеснения и поведения, 
нарушающего принципы этики сетевого взаимодействия»

I место - Аманатова Нарема Джанболатовна, социальный педагог МБОУ 
«Н-Дженгутаевская СОШ» Буйнакского района;

II место - Нагиева Нурият Нусретдиновна, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ № 15» г. Дербента;

III место - Шамхалова Аминат Микаиловна, учитель математики МКОУ 
«СОШ № 8» г. Хасавюрта.

Номинация «Профилактика употребления несовершеннолетними ПАВ»

I место - Нагиева Нурият Нусретдиновна, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ № 15» г. Дербента;

II место - Гасанов Ханлар Султанович, педагог-психолог МБОУ «СОШ 
им. Гаджибабаева Э.Н.» с. Нижний Джалган, Дербентского района;

Алисултанова Самира Мердалиевна, социальный педагог МБОУ «СОШ 
им. Гаджибабаева Э.Н.» с. Нижний Джалган, Дербентского района;



Ill место - Исаева Диана Мухтарахмедовна, социальный педагог МКОУ 
«СОШ № 1» г. Южно-Сухо кумска;

Магомедова Альбина Шамильевна, учитель истории МКОУ «СОШ № 1» 
г. Южно-Сухокумска.

Номинация «Профилактика нехимических видов зависимостей 
(интернет-аддикция, игровая компьютерная зависимость, пристрастие 

подростков к социальным сетям, номофобия и др.)»

I место - Нагиева Нурият Нусретдиновна, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ № 15» г. Дербента;

II место - Абдурахманов Абдулла Гаджиевич, педагог-психолог МКОУ 
«Новокаринская СОШ им. Г.Г. Гаджиева» Бабаюртовского района.


